
П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О  М О С К В Ы  

КОМИТЕТ ГОРОДА МОСКВЫ 
ПО ЦЕНОВОЙ ПОЛИТИКЕ В СТРОИТЕЛЬСТВЕ И 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ЭКСПЕРТИЗЕ ПРОЕКТОВ

П Р И К А З
JJ Of.XO/f' Nb 4<f__

О стоимости общестроительных 
материалов и изделий

На основании пункта 4.2.5 Положения о Комитета города Москвы по 
ценовой политике в строительстве и государственной экспертизе проектов, 
утвержденного постановлением Правительства Москвы от 24 февраля 2011 г. 
№ 48-1111 приказываю:

1. Утвердить и ввести в действие с 25 апреля 2015 г. Протокол 
мониторинга текущих цен на общестроительные материалы.

2. Установить, что цены протокола применяются при определении 
средних сметных цен на материалы, изделия и конструкции (ТСН-2001.1) 
учитываемых при определении стоимости строительства новых, 
реконструкции, расширении и техническом перевооружении действующих 
предприятий, зданий и сооружений, осуществляемых с привлечением 
средств бюджета города Москвы.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за заместителем 
председателя Р.Ю. Масловым.

/ !

И.о. председателя Р.Ю. Маслов

оценка жилого дома

http://www.mosexp.ru/otsenka_nedvizhimosti.html


Приложение 1 
к приказу Москомэкспертизы 
от <(/2» апреля 2015 г №

ПРОТОКОЛ
мониторинга текущих цен 

на общестроительные материалы

Потребитель: Участники инвестиционно-строительного процесса,
________________________ финансируемого из бюджета города Москвы

Код Наименование продукции, назначение 
и краткая техническая характеристика

Еди­
ница
изм.

Отпускная цена за ед. 
изм. (руб.коп.) с НДС

Индекс

применяе­
мая в отчет, 

периоде

согласо­
вывае­

мая

Сталь арматурная АШ 0  6 т 31300 28340 0,91

Сталь арматурная АШ 0  8 т 31260 28600 0,91

Сталь арматурная АШ 0  10 т 31830 29800 0,94

Сталь арматурная АШ 0  12 т 31750 29060 0,92

Сталь арматурная АШ 0  14-16 т 30790 28400 0,92

Сталь арматурная АШ 0  18-25 т 31340 28800 0,92

Сталь арматурная АШ 0  28-40 т 30750 28700 0,93

Сталь арматурная A I0  6 т 32940 28330 0,86

Сталь арматурная A I0  8-10 т 31830 28660 0,90

Сталь арматурная A I0  12-14 т 31550 28100 0,89

Сталь арматурная AI 0  16-25 т 31230 27860 0,89

Сталь арматурная AV 0  10 т 36390 36390 1,00

Сталь арматурная AY 0  12-18 т 35070 34250 0,98

Проволока Вр 04-5 т 32550 32330 0,99

Проволока вязальная 01,2 т 42990 42200 0,98

Примечание: цены указаны на территории г.Москвы; цена, применяемая в отчетном 
периоде утверждена Приказом от 29.01.2015 № 6.

И.о. председателя Комитета города Москвы 
по ценовой политике в строительстве 
и государственной экспертизе проектов Р.Ю. Маслов

Приказ 48

http://files.stroyinf.ru/Data2/1/4293764/4293764177.htm

